Ancak Semerkand kadısı olmadan önce nerede ikâmet ettiği pek bilinmiyor. Bilinen husus onun bir ara Andekan'da bulunduğu, orada bir filozofla ahiretle ilgili olarak münakaşa yaptığıdır. O bu hususu Kelâm'a dair eseri Akaid Risalesinde açıklamaktadır. (2)

Sadru'l-İslâm Pezdevi'nin 479/1086 da Buhara'da bulunduğu kesindir. (3) O 481/1088 de Semerkand'a kâdi olmuştur. Bu şehirde Melikşah ordularının şehri kuşatmasını yaşamış, daha sonra Buhara'da 493/1099 da vefat etmiştir. Büyük bir ihtimalle hayatının uzun ve verimli bir dönemini Buhara'da geçirmiş, üstad ve müellif olarak faaliyetlerini bu şehirde sürdürmüş, eserlerinin pek çoğunu Buhara'da kaleme almış, fıkıh okutarak kadıların en güçlüsü olarak meşhur olmuştur.

Pezdevi'nin Semerkand'daki kadılığı ancak birkaç yıl sürmüştür. Zi-

ra'io 478/1085 te Buhara'da bulunuyordu. Onun 493/1099 recep ayındaki ölümüne kadar geçen zamanı nasıl ve ne şekilde geçirdiği bilinmiyor. Ayrıca Semerkand'a kadı olmadan önce Buhara'da kadılık yapıp yapmadığı tesbit edilemiyor. Ancak bir rivayete göre onun Buhara'da kadılık yaptığı sonucunu çıkarmak mümkün oluyor. Bu rivayet şudur : «Abdullah b. Muhammed el-Hulemî Buhara'da Kâdı Ebû'l-Yusr'u dinlemiştir.» (4) Ancak burada söz konusu olan «Kâdı Ebû'l-Yusr'un» Semerkand'daki ikametinden sonra hayatının son senelerini Buhara'da geçiren Ebû'l-Yusr Pezdevî olabileceğidir.

Pezdevî'nin ilmî mirası sadece eserlerinde değil, ama talebelerinde de devam etmiştir. Onun şöhreti eserleri, talebeleri ve özellikle 460/1078 de Neseî'te doğan ve 537/1142 de Semerkand'da vefat eden Necmuddin Muhammed en-Neseî aracılığıyla yayılmıştır. Necmuddin Omer b. Muhammed en-Neseî Hanefî mezhebinde asrının en büyük bilginlerinden olup el-Akaidu'n-Neseîyye'yi yazmış ve bu eseri Osmanlı medreselerinde yıllarca metin, şerh ve haşîye olarak okutulmuştur.